
ANUNCIO de 2 de febrero de 1999, sobre
Resolución de devolución de subvención de
la empresa «Centro Cooperativo de Idiomas.
S.A.».

Habiéndose intentado, sin resultado, el trámite de notificación ordi-
naria al interesado de la Resolución recaída en el expediente EF-
310, sobre Concesión de Subvención acogida a la Línea de Subven-
ciones para Fomento de la Contratación Indefinida de Trabajadores,
se comunica, a los efectos previstos en el artículo 59.4 de la Ley
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común, la Resolución de fecha 11 de sep-
tiembre de 1998:

«RESUELVO: Declarar a la empresa "Centro Cooperativo de Idio-
mas, S.A." decaída en su derecho a percibir la tercera anuali-
dad y obligada a reintegrar las cantidades percibidas en con-
cepto de subvención por las dos primeras anualidades de vigen-
cia del contrato, cuyo importe asciende a 1.400.810 ptas. que-
dando sin efecto la Resolución de concesión de fecha 5 de ju-
nio de 1995.

Contra la presente Resolución podrán interponer recurso ordinario
ante el Consejero de Economía, Industria y Hacienda en el plazo
de un mes, a partir del día siguiente de su notificación, en virtud
de lo dispuesto en el artículo 114 de la Ley 30/1992 de 26 de
noviembre. -El Director General de Promoción Industrial-. Mérida, 2
de febrero de 1999. Diego Baena González».

El texto íntegro de la Resolución se encuentra archivado en el
Servicio de Promoción Industrial de la Dirección General de Pro-
moción Industrial, sito en Paseo de Roma, s/n., Mérida, donde po-
drá dirigirse para su constancia.

Mérida, a 2 de febrero de 1999.–El Jefe de Servicio de Promoción
Industrial, JOSE MANUEL MORENO NUÑEZ.

ANUNCIO de 2 de febrero de 1999, sobre
Trámite de Audiencia a «Construcciones y
Explanaciones CYEX, S.L.»

Habiéndose intentado, sin resultado, la notificación de trámite de
audiencia a la empresa interesada en el expediente EF-551, «Cons-
trucciones y Explanaciones CYEX, S.L.», se comunica a los efectos
previstos en el artículo 59.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, lo siguiente:

«En relación con su expediente de subvención EF-551 en el
que se le subvencionó la contratación indefinida del trabajador
Manuel María Ortega Molina, le informamos que, una vez efec-
tuada inspección técnica a la empresa el 22-12-98, se ha com-
probado que la misma ya no ejerce su actividad, por lo que
no mantiene la plantilla de trabajadores exigida en la Resolu-
ción de Concesión de la ayuda.

Por todo ello se incumple tanto el artículo 7 del Decreto
105/1994, de 2 de agosto, como la condición particular 2.1 de
la Resolución de Concesión de fecha 22-06-95, en los que se
establece la obligación de mantener la plantilla durante al me-
nos cuatro años.

Por tanto, de conformidad con el artículo 19 del Decreto
105/1994, de 2 de agosto, al incumplirse una de las condiciones
establecidas en la Resolución de Concesión o bien algún apartado
de dicho Decreto, se procedería a declarar la pérdida del derecho
a la percepción de la subvención que aún está pendiente de abo-
narse y a reintegrar las cantidades que ya hubiese percibido, cuyo
importe asciende a 1.400.810 ptas.

Previamente a resolver, y de acuerdo a lo establecido en el ar-
tículo 84 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común se ponen de
manifiesto las actuaciones a fin de que haga las alegaciones y
presente los documentos y justificaciones que estime pertinentes
dentro del plazo de quince días a partir de la recepción de es-
te escrito».

Mérida, a 2 de febrero de 1999.–El Jefe de Servicio de Promoción
Industrial, JOSE MANUEL MORENO NUÑEZ.

CONSEJERIA DE CULTURA Y PATRIMONIO

RESOLUCION de 27 de enero de 1999, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
anuncia la adjudicación definitiva de los
servicios para la puesta en funcionamiento
del Teatro «Sala Trajano» de Mérida.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA.

a) Organismo: Consejería de Cultura y Patrimonio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica.

c) Número de expediente: 009.99.

890 13 Febrero 1999 D.O.E.—Número 19



2.–OBJETO DEL CONTRATO.

a) Tipo de contrato: Servicios. 

b) Descripción del objeto: Puesta en funcionamiento del Teatro
«Sala Trajano» de Mérida.

c) Lote: No procede.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: D.O.E. n.º 134 de 21 de noviembre de 1998.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION.

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION.

Importe total: Seis millones ochocientas setenta mil pesetas
(6.870.000 Ptas). 

5.–ADJUDICACION. 

a) Fecha: 19.01.99.
b) Contratista: Espectáculos Ibéricos Producciones, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicacion: Cinco millones doscientas mil pesetas
(5.200.000 Ptas).

Mérida, 27 de enero de 1999.–El Secretario General Técnico, AGUS-
TIN SANCHEZ MORUNO.

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE, URBANISMO 
Y TURISMO

ANUNCIO de 4 de enero de 1999, sobre
notificación de expedientes sancionadores 
en materia de pesca tramitados en la zona
de influencia del Parque Natural de
Monfragüe.

No habiendo sido posible practicar en el domicílio de los desti-
natarios que se relacionan la notificación de la documentación
que se especifica en el anexo, se procede a su publicación en
el Diario Oficial de Extremadura, de conformidad con el artícu-
lo 59.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Regimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento

Administrativo Común (B.O:E. N.º 285, de 27 de noviembre de
1992).

Los interesados podrán realizar las alegaciones que consideren
oportunas o formular Recurso Ordinario, en el plazo indicado en
los datos correspondientes a la denuncia, desde la publicación de
este anuncio. 

ANEXO

EXPEDIENTE: PMP-14/1998.

DOCUMENTO QUE SE NOTIFICA: Resolución.

ASUNTO: Pesca. Infracción Administrativa a la Ley 8/1995, de 27 de
abril, de Pesca de Extremadura.

DENUNCIADO: Manuel González Sánchez.

D.N.I.: 7.734.516.

ULTIMO DOMICILIO CONOCIDO: Ctra. de Ledesma. 152-1.º D.

LOCALIDAD: Salamanca.

HECHOS: Calar reteles para la pesca del cangrejo en número supe-
rior a diez (14) sin la correspondiente Licencia de Pesca.

Presenta Licencia de Pesca caducada con fecha 11-05-98.

CALlFlCACION: Leve.

ARTICULO: 63-a)1 y 63-a)4.

SANCION: 6.000 ptas.

RECURSO QUE PROCEDE: Contra esta Resolución, que no agota
la vía administrativa, podrá interponer Recurso Ordinario de
conformidad a lo establecido en los arts. 107.1 y 114 a 117
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, ante el Consejero de Medio Ambiente, Urbanis-
mo y Turismo, en el plazo de UN MES a contar desde el si-
guiente a la recepción de la presente Resolución. Transcurrido
el plazo de interposición del recurso sin que éste se haya pre-
sentado, la presente resolución será firme a todos los efectos
legales. Se considera infracción administrativa grave el hecho
de solicitar licencia de caza por quien haya sido sancionado
ejecutoriamente no habiendo cumplido las penas impuestas o
abonado el importe de las multas.

Cáceres, a 4 de enero de 1999.–El Director General de Medio Am-
biente, MANUEL SANCHEZ PEREZ.

D.O.E.—Número 19 13 Febrero 1999 891


